190. Dibuixades dues mans al marge dret del text.
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et interese potest et poterit in futurum et concisse tenere et invio-
labiliter observare. Certum affectantes universa et singula superius 
est inferius comprehensa irrefragabiliter perpetuus temporibus ob-
servari iuramus per nos et nostros sollempniter per Deu et Crucem 
Domini nostri Ihesu Christi ac eius Sancta Quatuor Evangelia cor-
poraliter manibus nostris tacta predicta omnia et singula ut superius 
dicta sunt et districtam tenere, complere et inviolabiliter observare 
et observari facere ac teneri et non convenire unquam in aliquo 
quovis racione vel causa ffirmiter inhibentis sub [interuncione] di-
vini iudicii ac divine maldicionis et nostre heredi nostro universa-
li quicumque pro tempore fuiter necnon aliis subsequenter in dic-
tis regnis, comitatibus, terris et insulis successuris ut omnia et 
singula supradicta incorruptibiliter observando contra ea vel aliquod 
eorum non veniant, faciant vel attemptent aut [firmi] faciant, con-
senciant vel permitant dicto verbo facto seu alio quovis modo. De-
nique si diceretur vel aliqua licet posset dici quod in causibus me-
moratis vel aliquibus ex eis deficeret aliqua iure sollempnitas 
propter [deffencionem] eorum presencie qui dicerent presentes esse 
debere vel alia nos de nostre regie plenitude potestatis omnem [def-
fencionem] in hiis presentis auctoritate su[pplemus] et damus uni-
versis et singulis hic contentis omnem roboris firmitatem hec quo-
que predictis omnibus et singulis prelatis richis hominibus, 
baronibus, mesnaderiis, militibus, civibus, burgensibus, hominibus-
que villarum et aliis quibuslibet subditis nostris dictorum regnorum 
comitatuum terrarum et insularum presentibus et futuris tenendam 
servanda et complenda. Imponimus et iniugimus sub debito natu-
ralitatis et sub fide homagio fidelitatis et iuro quibus nostre mages-
tatis culmini astringuto retinens tamen expresse nobis per de castris, 
villis et locis possercionibus redditibus, fructibus, bonis et iuribus 
quibus cumque nobilum militum generosorum et aliorum quorum-
libet de dictis comitatibus Rossillionis et Ceritanie terris Confluen-
tis, Vallespiri et Cauquiliberi et aliis [cisinarmis] que ad posse nos-
trum vel dominum pervenerit quomodo libet racione rebellionis et 
criminum comissorum per eos vel quamlibet eorum vel alia quali-
bet racione vel causa possimus ordinare pro libito voluntatis. Ad 
hec nos Guillelmo Çacosta, Ffranciscus Umberti, Arnaldus Quinta-
na et Iohannes Rebolli, sindici et nuncii antefati et etiam nos nun-
cii et sindici inferius nominati habentes ad hec plenum posse et 
specialia mandata cum publicis instrumentis de quibus subscripto 
notari plene constat ac alii etiam nominibus propriis et universita-
tum subscriptarum et singularum eorumdem ac successorum suo-
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rum.[f. 55v] Necnon etiam nos infantes Petrus, Iacobus et Raimundus 
Berengarius supradicti ac etiam barones, militis, generosi cives et 
alii nominati singulariter inferius et descripti per nos et omnes 
heredes et successores nostros attemptantes premissa universa et 
singula cum exultaciones aplausi tamquam publice utilitati multi-
plicatur profuturam de voluntate expressa et mandato vestri servis-
simi domini nostri domni regis predicti laudamus, ratificamus et 
etiam aprobamus et ea nobis dicto domino regi promitimus et no-
tari infraescripto tamquam publice persone pro vobis et heredibus 
et successoribus vestris universalibus et per aliis etiam personis 
quarum interest et intererit et interesse potest vel poterit stipulan-
ti premissa omnia et singula tenere et observare, attendere et com-
plere et eis nullo unquam tempore con[traere] et facimus inde per 
Deum et Crucem Domini nostri Ihesu Christi et eius Sancta Qua-
tuor Evangelia tacta per nostrum singulos corporaliter iura in quo-
rum testimonium et noticiam presencium et eterna memoriam fu-
turorum. Nos Petrus Dei gracia rex predictus presens scriptum 
nostrum seu publici instrumentum fieri mandavimus bulle nostre 
plumbee pendentis [minime] roboratum de quo per subscriptum 
scriptis et notari tot similia fieri ac scribi et tadi iussimus quot sibi 
per eosdem sindicos vel alios fuerint requisita.